28 CÔNG BÁO/Số 399 + 400/Ngày 21-06-2012

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Số: 27/2012/Qð-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 11 tháng 6 năm 2012

QUYẾT ðỊNH

Quy ñịnh chế ñộ phụ cấp trách nhiệm theo nghề ñối với Chấp hành viên,
Công chứng viên, Thẩm tra viên và Thư ký thi hành án

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị ñịnh số 204/2004/Nð-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ
về chế ñộ tiền lương ñối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;

Căn cứ Nghị ñịnh số 76/2009/Nð-CP ngày 15 tháng 9 năm 2009 của Chính
phủ về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 204/2004/Nð-CP ngày 14
tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về chế ñộ tiền lương ñối với cán bộ, công chức,
viên chức và lực lượng vũ trang;

Căn cứ Nghị ñịnh số 74/2009/Nð-CP ngày 09 tháng 9 năm 2009 của Chính
phủ quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật Thi hành án dân
sự về cơ quan quản lý thi hành án dân sự, cơ quan thi hành án dân sự và công chức
làm công tác thi hành án dân sự;

Theo ñề nghị của Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Bộ trưởng Bộ
Tài chính,

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết ñịnh quy ñịnh chế ñộ phụ cấp trách
nhiệm theo nghề ñối với Chấp hành viên, Công chứng viên, Thẩm tra viên và Thư
ký thi hành án.

ðiều 1. Phạm vi và ñối tượng áp dụng

1. Quyết ñịnh này quy ñịnh chế ñộ phụ cấp trách nhiệm theo nghề ñối với
Chấp hành viên, Thẩm tra viên và Thư ký thi hành án làm việc tại các cơ quan thi
hành án dân sự và cơ quan quản lý thi hành án dân sự thuộc Bộ Tư pháp; Công
chứng viên làm việc tại Phòng Công chứng.

2. Chế ñộ phụ cấp trách nhiệm quy ñịnh tại Quyết ñịnh này không áp dụng ñối
với Chấp hành viên, Thẩm tra viên, Thư ký thi hành án làm việc tại các Phòng Thi
hành án quân khu, quân chủng hải quân, bộ tổng tham mưu và Cục Thi hành án
thuộc Bộ Quốc phòng.